
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

i
E E
n

Pa
s

H
a

RESOLUCION No. 98-2-1-1-")013133

JOSE ANTONIO PAULSON GOMEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUEel 10 de junio de 1998, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil,
la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 3M ECUADOR C.A.;

QUEel señor Doctor Rómulo Gallegos Vallejo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que

reúnelos requisitos de Ley;

QUEel Departamentode Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-307-

DIC-I, de 29 de junio de 1998,para la aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-1JC-98-2724, de
julio 1 de 1998, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante

Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; y, ADM-98016 de febrero 5 de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el aumento de capital de 3M ECUADOR C.A., en CINCO MIL

OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL SUCRES,dividido en UN

MILLON CIENTO SETENTA Y TRES MIL QUINIENTAS NUEVEacciones de CINCO MIL SUCREScada una; y,

b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura.

. ARTICULO'SEGUNDO.- DISPONER que'el Notario Trigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen
de lanmatriz de la escritura pública quese aprueba;tome nota del contenido de la presente Resolución y siente

razón de esta anotación. * : , 0. 4 ta

ARTICULO TERCERO.- DISPONER queelRegistrador de la Propiedad del cantón Durán:a) inscriba,
en el Registro Mercantil a su cargo,la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una

copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las

demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- .DISPONERqueel NotarioSexta del cantón Quito, anote al margen de la matriz

de la escritura pública del 24 de agosto de 1965, por la cual se constituyó, la compañía en referencia, que ha

procedido a aumentarel dapital y a reformaf su estatuto, mediante. la escriturapúblicaquese aprueba porla

presente Resolución y siente razón de esta anotación. '
" : os X . *

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto dela indicada escritura pública:se publique, por una

vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de: la Compañía. Un ejemplar de la

publicación deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- ,DADAy firmada en la Superintendencia de-Compañías, en Guayaquil, a

DS 3JUL. 1898| ,

 

DE GUAYAQUIL

NRdeV/VAP
CMaeL.-
Exp. No. 1163-65

 



DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Articulo Segundo de la

Resolución número 98-2-1-1-0003133 dictada por el Intendente de Compañías de

Guayaquil Abogado José Antonio Paulson Gómez, el tres de julio de mil

novecientos noventa y ocho, se tomó nota al margen de la escritura pública de

aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 3M ECUADOR C.A.,

otorgada ante mi, el diez de junio de mil novecientos noventa y ocho, que

contiene dicha Resolución.- Guayaquil, seis de julio de Ypil novecientos noventa y

    ocho.
¿

S
AB. ROGER AROSEMEÑA BENITE

NOTARIO TRIGESIMO QUINTO

s¿BISTRAPUBIA AG LA PRIPIEDAS CANTOR MAN ¡
la perterio Ma. ÉBO/ - €802

ARA

  

 

 

«it

Lo ANUTATION En REAFRATORIO 10
SIGA LRICA ¡RICRIPLION. No

 

 

-

Queda iunserita esta Resolución de fojas 261 a 262, Númeyo
del Registro Mercantil y anotada bajo el núme 68 .1 2
pertorío . Bley Alfaro , Cantea Dursa , julííoen

:

, A
OE

del Usrnróa Dxfan
A A:

Se temo neta te lo ordenadoen esta Resoluciónafo e 480 -
537,351, 994,615,654,672,695,719,743,767,7%1,815 razo
Mercantil de 1,986, 722 del Registro Meyoant11 Tudustrial de

: apectivas . Bioy Al-
1 novecientos noven

  
  

 

      

  

  

fare , Canton Duran , julio 9 tor 4H n
ta y ocho . El Registradoer_.-..... 2

4
YE

¡ De!
+

Queda archivada una aojláde estácror pe de a mu erá>

pon”AODNA

Em LA AI
Ñ : !  
 

a


